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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
Архангельского областного Собрания депутатов по образованию и науке 

№ 37 от «17» октября 2016 года
12.00
Архангельское областное 
Собрание депутатов 
каб. 609-а

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной 
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта /рассматриваемого 
вопроса
	Соответствие плану деятельности 
комитета/ ПРИМЕРНОЙ ПРОГРАММЫ
законопроектной и нормотворческой
работы 
на 2016 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О проекте областного закона «О внесении изменений в приложения № 1 и 2 к областному закону «Об образовании в Архангельской области» (второе чтение).
	депутат
областного 
Собрания                      И.А. Чесноков
	Законопроект принят областным Собранием в первом чтении 29 июня 2016 года на двадцать седьмой сессии областного Собрания депутатов.
На законопроект получены положительные заключения от государственно-правового управления областного Собрания депутатов, прокуратуры Архангельской области,  и.о. главы администрации МО «Котлас» А.Е. Мосеева. 
К законопроекту поступили редакционно-технические поправки депутата областного Собрания депутатов И.А. Чеснокова, с которыми комитет согласился.

	В соответствии
с п. 1.1.1 плана 
деятельности
 комитета
на октябрь
	Рекомендовать депутатам областного Собрания депутатов принять законопроект во втором чтении на двадцать девятой сессии (26-27 октября) областного Собрания депутатов. 


	2.
	О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Архангельской области» (второе чтение).

	Губернатор Архангельской области 
И.А. Орлов
	Законопроект принят областным Собранием депутатов в первом чтении 21 сентября 2016 года на двадцать восьмой сессии областного Собрания депутатов.
На законопроект получены положительные заключения от государственно-правового управления областного Собрания депутатов, Губернатора Архангельской области И.А. Орлова. 
Поправок к законопроекту не поступило.

	В соответствии
с п. 1.1.2 плана 
деятельности
 комитета
на октябрь
	Рекомендовать депутатам областного Собрания депутатов принять законопроект во втором чтении на двадцать девятой сессии (26-27 октября) областного Собрания депутатов. 




